INDICAÇÃO Nº 35 /2022

Manutenção em Estrada Municipal

do Bairro Pitangueiras do Meio.

INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que

seja expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, solicitando-lhe para

que junto ao setor competente, providencie passagem de máquina e colocação

de cascalho na Estrada Municipal do Bairro Pitangueiras do Meio que liga a

cidade de Toledo-MG.

Justificativas:

Com as chuvas dos últimos dias há a necessidade de passagem de

máquina e colocação de cascalho na referida estrada, que liga o nosso município

ao município de Toledo MG, diante da importância da via para o escoamento de

produção agrícola, bem como, para a comunidade local.

Diante do acima exposto, solicito manutenção da referida estrada,

dentro das possibilidades técnicas do Município.

Desde já agradecemos a habitual atenção e renovamos nossos

votos de estima e consideração.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 15 de março de 2022

.

Filomena Aparecida Janine

Vereadora